Valor de 18 Meses Depois do Aditivo R$ 16.006.836,57
Diferença de 24 Meses R$ -24.027,48

2.5. Vincula-se a este Termo Aditivo, independente de transcrição:

2.5.1. Planilha Retirada Custos Não Renováveis (1841905).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. O valor global do contrato é de R$ 16.006.836,57 (dezesseis milhões, seis mil, oitocentos e
trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos) a partir de 09/09/2024.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO
5.1. Nos termos da Cláusula Oitava – Garantia de Execução do Contrato Original e do subitem
23.1 do Termo de Referência, a CONTRATADA deverá apresentar à Administração do
CONTRATANTE, comprovante de garantia contratual no valor de R$ 800.341,83 (oitocentos mil
trezentos e quarenta e um reais e oitenta e três centavos), correspondentes ao percentual de 5% (cinco por
cento) do valor do Contrato de R$ 16.006.836,57 (dezesseis milhões, seis mil oitocentos e trinta e seis
reais e cinquenta e sete centavos). Caso a Contratada opte pela não atualização do valor da garantia não há
impedimento uma vez que este foi reduzido.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
6.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo na